OBJETO :  O presente Termo Aditivo tem como objeto a reprogramação orçamentária do Contrato n° 069/2023, conforme
planilha (3713005).

4. DO ADITAMENTO:

4.1. Por este instrumento de aditamento, fica acrescido ao Contrato n. 069/2023, a importância de R$ 20.720.535,16 (vinte
milhões, setecentos e vinte mil,  quinhentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos), equivalente a 20,34% (vinte vírgula
trinta e quatro por cento) de acréscimo contratual,  bem como fica suprimido no valor de R$ 2.292.476,48 (dois milhões,
duzentos e noventa dois, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos), equivalente a 2,25% (dois vírgula
vinte e cinco por cento) de supressão contratual.  O valor do contrato reprogramado é de R$ 124.210.392,38 (cento e vinte e
quatro milhões, duzentos e dez mil,  trezentos e noventa e dois reais e trinta e oito centavos).

4.2. Faz parte integrante deste Termo Aditivo a planilha de reprogramação financeira-orçamentária.

4.3. A CONTRATADA complementou a garantia prestada no montante de R$ 1.993.684,06 (um milhão, novecentos e noventa e três mil
seiscentos e oitenta e quatro reais e seis centavos).

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  A presente despesa correrá por conta da Dotação Orçamentária nº
2024.5701.04.122.0028.2451.33903000 fonte 100.

6. DO SALDO CONTRATUAL: O saldo contratual é de R$ 63.265.625,30 (sessenta e três milhões, duzentos e sessenta e cinco mil
seiscentos e vinte e cinco reais e trinta centavos).

6. LOCAL E DATA:  Goiânia, datado e assinado digitalmente.

DENES PEREIRA ALVES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Documento assinado eletronicamente por Denes Pereira Alves, Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana, em

[...]

OBJETO :  O presente Termo Aditivo tem como objeto a reprogramação orçamentária do
Contrato n° 072/2023, conforme planilha (3755125).

4. DO ADITAMENTO:

4.1.  Por este instrumento de aditamento, fica acrescido ao Contrato n. 072/2023, a
importância de R$ 9.255.305,89 (nove milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil,
trezentos e cinco reais e oitenta e nove centavos), equivalente a 24,59% (vinte e quatro
vírgula cinquenta e nove por cento) de acréscimo contratual,  bem como fica suprimida
importância de R$ 3.830.467,04 (três milhões, oitocentos e trinta mil,  trezentos e
sessenta e três reais e quatro centavos), equivalente a 10,18% (dez vírgula dezoito por
cento) de supressão contratual.  O valor do contrato reprogramado é de R$ 43.066.797,75
(quarenta e três milhões, sessenta e seis mil,  setecentos e noventa e sete reais e setenta e
cinco centavos).

4.2. A CONTRATADA complementou a garantia prestada no montante de  R$ 1.033.050,75
(um milhão, trinta e três mil cinquenta reais e setenta e cinco centavos).

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A presente despesa correrá por conta da Dotação
Orçamentária nº 2024.5701.26.451.0025.1432.44905100 fonte 100.

6. O saldo contratual é de R$ 19.449.307,28 (dezenove milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil
trezentos e sete reais e vinte e oito centavos).

7. LOCAL E DATA:  Goiânia, datado e assinado digitalmente.

DENES PEREIRA ALVES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Documento assinado eletronicamente por Denes Pereira Alves, Secretário
Municipal de Infraestrutura Urbana, em 18/04/2024, às 15:51, conforme art.